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70 LAT „KONOPNICKIEJ”!
Siedem dekad

W  dziejach  szkół  najbardziej  fascynujące  jest  trwanie.
Zmieniają  się  systemy  polityczne  i  społeczeństwa,  historia
przynosi  kolejne  polityczne  wstrząsy,  technika  nowe
narzędzia komunikacji.  A w szkolnych ławkach rok  po roku
zasiadają  kolejne  pokolenia  uczniów.  Jest  w  edukacji  coś,
co się  nie  zmienia:  nieustanna  wiara  nauczycieli  i uczniów
w sens zdobywania wiedzy i sens spotkania. Szkoła, tak jak
ludzie ją tworzący, szuka nieustannie swojej tożsamości, ale
pomimo zewnętrznej ewolucji spełnia wciąż tę samą funkcję –
rozbudza  i  zaspokaja  pragnienie  głębokiego  poznania
rzeczywistości. Nasze liceum na to pragnienie odpowiada już
od siedmiu dekad!

Dwa początki

Kiedy  zaczęła  się  historia  „Konopnickiej”?  W  roku  2018
obchodzimy Jubileusz 70-lecia, bo właśnie przed siedmioma
dekadami  po  raz  pierwszy  przy  Publicznej  Szkole

Powszechnej  nr  2  im.  Marii  Konopnickiej  w  Katowicach
rozpoczęły działalność klasy licealne. Od 1948 roku „Konopa”
jeszcze kilka razy zmieniała  szyld.  Początkowo działała  pod
nazwą Ogólnokształcącej  Szkoły  Żeńskiej  Stopnia
Podstawowego  i Licealnego  im.  Marii  Konopnickiej,  później
(1952) jako IV Szkoła Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące,
w  końcu  pojawia  się  samodzielne  Liceum Ogólnokształcące
im. Marii Konopnickiej (1960), które od roku 1962 aż do dziś
jest II Liceum Ogólnokształcącym. Natomiast po otwarciu klasy
dwujęzycznej  hiszpańskiej  (w roku 2005) do nazwy naszego
liceum w roku 2010 dodano także Oddziały Dwujęzyczne. 

Ale  historia  edukacji  w  budynku  naszej  szkoły  zaczyna  się
dużo  wcześniej.  Kolejne  pokolenia  uczniów  i  nauczycieli
spotykają się w tym samym miejscu od 107 lat! Gmach naszej
szkoły  oddano  do  użytku  już  w  1911  roku  na  potrzeby
niemieckiej szkoły powszechnej noszącej imię romantycznego
poety Heinricha von Kleista.
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